

Danskeren.

„Danskeren“ er et halvugentligt Nyheds- og Oplysningsblad for det danske Folk i Amerika, udgaaar Tirsdag og Fredag og koster om Aaret i Forud \$1.50 i de forenede Stater og \$2.00 i Udlandet.

„Danskeren“ er det eneste danske Blad i Amerika, der udgaaar to Gange om Ugen udgives af DANISH LUTH. PUB. HOUSE, BLAIR, NEBRASKA. Præsubskription sendes frit paa Forlangende.

Forslag om en international Balkan-Konference.

Magterne vil anerkende Bulgariens Uafhængighed.

Tyrkiet skal have Stadeskriptning.

St. Petersburg, 14. Okt. — Børs-Gazette publicerer i Dag, hvad der udgives for at være Indbegrebet af den engelsk-russiske Overenskomst angaaende Balkan-Spørgsmaalet, og hvad der skal være Programmet for Dødsstrafningen ved den kommende internationale Balkan-konference. Der siges fl. a.:

Tyrkiet skal anerkende Bulgariens Uafhængighed og Østerrig-Ungarns Anæktning af Bosnien og Herzegovina. Bulgarien skal betale Tyrkiet en Stadeskriptning, hvis Størrelse bestemmes af Konferencen. Magterne skal i Forening garantere det europæiske Tyrkies territoriale Integritet. Det forte Sev skal for- andres til et Mara Clausum, til- gængeligt for de Nationers Kri- gsfloot, som grænser dertil.

Constantinople, 14. Okt. — Det kundgøres officielt her i Dag, at alle vedkommende Magter med Undtagelse af Østerrig-Ungarn har sluttet sig til Princippet for den interna- tionale Konference til Afgørelse af Balkan-Stræklighederne.

Sofia, Bulgarien, 14. Okt. — De tykke og østerrig-ungariske diplo- matiske Agenter i Sofia har mundt- lig henvendt sig til Udenrigsminister Popoff og henstillet til Bulga- rien at afgøre Dipputen om den orientalske Jernbane i det østlige Rumelien og tilfredsstille Aktiehol- derne i denne Bane, førend Spørgs- maalet om Bulgariens Uafhængig- hed, kan drøftes. Regeringen er villig til at gaa ind herpaa, saa vidt Brug af Væben angaar. Men den vil gøre Indvendinger angaa- ende Betaling af parallelle Fordrin- ger paa Gjensidighedsret, baade i Forhold til Tyrkiet og Aktieholderne.

Berlin, 14. Okt. — Øversten Tyr- ket eller Østerrig-Ungarn har til- stemt den foreslåede internationale Konference til Afgørelse af Situa- tionen i det nære Østen. Østerrig- Ungarn nægter at deltage, med mindre Anæktningen af Bosnien og Herzegovina lades ude af Be- tragting og anses som legatieret af Magterne. Tyrkiet ønsker frie Hænder i Makedonien tilføjede konstant Godtgørelse for den orienta- lske Jernbane i østre Rumelien, ferden andre udestaaende Fordrin- ger. Alle Magterne er inde for et forsaalet Program, og Zertallet af dem er tilbøjelige til at lade Spørgsmaalet om at påsere Dardan- ellerne og Kreternes Erklæring om Forening med Grækenland blive udenfor Diskussionen.

Som det ses af ovenstaaende Telegrammer, kan der nok næres Haab om en fredelig Afgørelse af Balkan-Tvistighederne, og Program- met for den foreslåede Konference er slet ikke ueffent. Men der er jo ikke endnu opnaaet Enighed om dette Program. Naar haabe, at Uæstendeligheder ikke skal forhindre Fredens Værk.

Booker Washington Negerfskole.

Den har 1,621 Elever, 166 Lærere, Og mere Plads kræves.

Dens Graduerter er meget efterspurgte.

Luzeege, Ma., 12. Okt. — I sin Aarsberetning til Trustees'erne

Nyt Ministerium i Danmark.

Reergaard Chef for Regeringen

København den 12. Okt. — Dan- markets ny Ministerium er dannet med Reergaard som Konsejlspræ- sident og Forvarsminister. Kabinets- ets øvrige Medlemmer er følgende: Grev Ahlefeldt Laurvig, Udenrigs- minister; S. Sjøsgaard, Justitsmini- ster; Enevold Sørensen, Kultusmini- ster; Jensen-Sønderup, Krigsmini- ster; Anders Nielsen, Landbrugs- minister; Klaus Berntsen, Inden- rigminister; Brun, Finansminister og Johan Hansen, Handelsminister.

Af det nye Ministerium var fem ogsaa Medlemmer af Mini- steriet Christensen nemlig: S. Sjøsgaard, E. Sørensen, Jensen-Sønderup, Anders Nielsen og Reergaard. Den nye Konsejlspræsident Niels Thomsen Reergaard er født den 27. Juni 1854 i Ugilt (Sjælland Amt), hvor Jaderen var Praest. I 1872 blev han Student fra „Vor- gerdsheden“ paa Christianshavn og i 1879 Magister i Historie.

Efter at være bleven Magister drog han til Berlin, hvor han gav sig til at studere Toldspørgsmaal. I 1881 tog han statsvidenskabelig Eksamen og rejste dernæst til Frankrig og England, hvor han i tre Hjerdingaar studerede Told- og Ar- bejdslovgivning. I Foråret 1882 kom han hjem til Danmark og fik Ansættelse i Statskassens Kontor for Livs- forsikring. Samtidig med at han udfoldede denne Stilling, gav han sig af med litterære Studier.

I 1887 opstillede han i Naksvold- kredsen som Folketingskandidat og blev og Søjremanden Hammerich, men blev atter afsløst af denne i 1890. I 1892 blev han valgt i Randers Amts 3. Valgtreds og blev samtidig Redaktør af „Arbejds Amtstidende“ I 1898 byttede han sin Kreds for Vejletoft, hvorfra han senere ind- valgtes i Folketinget.

Reergaard var udpræget Frihan- delsmand og nedlagde et stort Ar- bejde i Told- og Skattepørgsmaal. Han sluttede sig nærmest til Vej- ser og vedblev efter dennes Vort- gang at høre til „de moderate“. I 1901 udnævntes Reergaard til Medlem af Tuberkulosekommis- sionen, og senere blev han Medlem af Vestyrelsen for Nationaløkon- omist Forening.

Ved Reorganisation af Ministeriet indtraadte han sidste Sommer i Stedet for afsøede Lassen som Fi- nansminister, og det skyldtes ham, at Alberti endelig blev nødt til at melde sig som Bedrager, idet han efter Tilføjelse af Hofstingsmand Nordman nægtede at give Stenstand med Betaling af de 1½ Mill. Kr. som N. C. Christensen havde til- ladt Alberti at laane af Statskassen.

Man maa oprigtig haabe, at Reer- gaard maa føre Forvarsagen igem- nem alle de Lødvandede, som den absolut skal igennem. Hvis ikke han er i Stand til at føre Sagen igem- nem, saa spaar vi Forvaret en meget daarlig Ordning. Reergaards Uddannelse og Viden gør ham til en meget betydelig Mand inden for dansk Politikk.

Udenrigsminister Ahlefeldt. Den ny Udenrigsminister Grev Ahlefeldt Laurvig er af den be- kendte Tranekær-Familie. Han er født 1860 og altjaa en Mand paa 48 Aar. Sin Løbebane begyndte han i Paris og London som Lega- tionssekretær og blev i den unge Alder af 37 Aar udnævnt til Ge- sandt i Wien. Sammen med Ge- neralkonsul Haber fra London var Grev Ahlefeldt nylig ued til at

Hækel sagsøger Hearst

Den Millionær-Journalisten Hearst i New York for at sagsøge Hearst for \$600,000—\$300,000 for Udlevering af og endre \$300 for Bøde. Advokaterne Smyth & Smith af Omaha er Hækelssagsfører.

Underbeholdningsloven, der be- holder Fremfærd i Danmarks Udenrigsrepræsentation. Han er belønnet som en overordentlig til- talende Personlighed, velvillig og ægte dansk. Grev Ahlefeldt er Gjer af København og er gift med en Datter af Hæsel for det tgl. Theater Grev Dannesfolds-Sønstes.

Indenrigsminister Berntsen. Hans Berntsen er født 12. Juni 1814 i Hvidovre, Midtsøen, og modtog fra en gammel fuff Bøndergaard. Efter Konfirmationen genoptog han et Kursus paa Sø- dinge Højskole, der ledes af Præ- dikan Schjørring og Kjøler samt Morin Effenen. Dernæst tog han Kursus paa Nylinge og Hvidovre.

I 1848 var han gammel oberst og havde været i 27 Aars Virksomhed i Søly blev han Højstoleserant og i Søly blev ved Vognene, men i 1889 vaa han a. Stokholm som Grund af sine Fortjenester af Skytstagen blev han 1892 udnævnt til Ridder af Dannebrog.

Knap 25 Aar gammel stillede han sig første Gang i 1869 til Fol- ketingsvalg i Hjerteminde, men dullede. I 1872 vandt han imidler- tid i Vogensekrederen over Søjremand, Boelsmand S. M. Peteren. Senere, i 1886, blev han valgt i Alsens, og denne Kreds har han senere repræsenteret. Han sluttede sig til den moderate Gruppe og var en af Partiets Førere. Berntsen var i sin Tid med at stiftede Dden- lade „Arens Tidende“ og grund- lagde 1887 „Alsens Amts Avis“.

Berntsen er en meget betydelende Mand og hurtig i Vendingen. Han har i Tidernes Løb udsjort et be- tydeligt Arbejde i kommunale og økonomiske Spørgsmaal. Hans Chef i Ministeriet blev i sin Tid om ham, at han havde et hurtigt og klart Sæbe og en ualmindelig Taleevne.

Handelsminister Johan Hansen. Den ny Handelsminister, Konsul Johan Hansen, hører til en af Danmarks dygtigste Forretnings- mænd og under den sidste Anseelse i den kommercielle Verden og iblandt Folket i al Almindelighed.

Store Forretninger er knyttet til hans Talent, og man venter, at Handelen skal komme til at blomstre under ham.

Finansminister E. M. Brun er født 1866 og er Søn af General- major Brun og Broder til den dan- ske Gesandt i Washington, Kammer- herre Constantin Brun. Finansmi- nisteren var hidtil Stjftamtmand i Aalborg, og der var ved Ministe- riets Rekonstruktion Tale om hans Overtagelse af Finansminister-Port- foljen.

København den 14. Okt.

En Del af det danske Folk søler sig stot over at finde saa mange Medlemmer af Ministeriet Christen- sen i det nye Ministerium.

Jorden rundt.

Dans er bleven fjernet og religiøse Møder sat i Stedet paa Program- met for den amerikanske Flaades Rodtagelse i Tokio.

Det franske Parlament. Paris den 14. Okt. Eftersesjonen for det franske Senat aabnedes her i Gaar. Indkomstkatten vil jærlig blive det brændende Punkt i For- handlingerne.

Forhørende Ambassadør dør. Brighton, Eng. den 12. Okt. — Sir Henry Drummond Wolff, som var Englands Gesandt i Spanien i Tid- rummet 1892—1900 døde her i Gaar. Afspøde var født i Aaret 1830.

Major Alfred Dreyfus har tvun- get Flaaden „Patrie“ ved Netens Sjælp til at optage hans Svær paa de Vestindinger, som „Patrie“ og andre franske Blade er fremkommet med i Anledningen af Skasjation- Netens Kendselse.

Koleraen i Rusland. St. Peters- borg den 14. Okt. — 77 nye Til- fælde af Kolera og 27 døde som Folge af Koleraen for de sidste 24 Timer endende den 13. Okt. om Middagen, jaledes lyder Meldingen fra Ruslands Hovedstad.

Balkanstrækligheder. Paa St. Vincent og de Nevisøerne. En bulskafft Affæren fra Martinique eller St. Vincent. Denne faldet ned over Guadeloupe. Pjæret Soufriere, den største Bul- kan paa St. Vincent, er rolig, saa Aften maa komme fra et andet Arater.

Bomuldsarbejdere til at genop- tage Arbejdet. Evansville, Ind. den 11. Okt. Efter at Arbejdet har hvilet i Evansvilles Bomuldsfabrik- ter for nogen Tid, vil Fabrikkerne igen paabegynde Arbejdet i Morgen tidlig, hvorved adskillige Hundreder af arbejdsøse vil kunne begynde paa deres Arbejde.

Lisjaban. Paa Grund af de Forvirringer som den amerikanske Gesandt, Charles Page Bryan, har gjort til den herværende Regering, har den portugisiske Krigsminister ledet telegraferer til Gubernøren af Angola, portugisisk Vest-Afrika, for- langende en Forklaring for Udvis- ning af en amerikansk Missionær.

En Bankier med \$80,000 i Ud- dertid. Denver den 11. Okt. Aaron G. Pratt, Kassjerer for Hammonds- port State Bank af Hammondsport, N. Y. forlod denne Aften Denver under Scheriffens Ledelse.

Rejens Maal gælder Sten, da Pratt bestiltes for et Underlæg paa \$80,000 og for at have mod- taget Indskud, efter at han vidste, at Banken var insolvent.

Ved en Afstemning i Georgia sid- ste Uge har Staten vedtaget en Fændring til sin Grundlov, som be- stemmer, at alle Efterfømmere af Mand, som havde Stemmeret i 1860, maa stemme. Det er den skafte „grandfather clause“, som fratager 90 Procent af Negrerne Stemmeret. Den er nu gældende i Substaterne Alabama, Mississipp, Louisiana, South Carolina, North Carolina og Virginia. Ingen hvid Mand i disse Stater er illa. At- lanta Journal bleven berøvet sin Stemmeret. Man maa nok spørge: „Shall the people rule?“

Passagerer fra Finland blev næg- tet Tilladelse til at afsejle med Det for. Dempffselskabs Dampffib

„Sjellig Dab“ af Frygt for Kolera-

mittent; jaledes lyder et Telegram fra Stobenhavn dateret 12. Okt.

Vedkommende Passagerer vil bli- ve forsinket et Par Uger i den dan- ske Hovedstad.

Kinesere og Japanere har haft et Sammenstød i Kanton Nordorea, i hvilket adskillige Mand dræbtes og saaredes. Den kinesiske Regering har nægdet Tilladelse til at forfølge en Afdeling af Soldater, som menes at være den, som foraarjagede Uro- lighederne.

København den 14. Okt. — 77 nye Tilfælde af Kolera og 27 døde som Folge af Koleraen for de sidste 24 Timer endende den 13. Okt. om Middagen, jaledes lyder Meldingen fra Ruslands Hovedstad.

Balkanstrækligheder. Paa St. Vincent og de Nevisøerne. En bulskafft Affæren fra Martinique eller St. Vincent. Denne faldet ned over Guadeloupe. Pjæret Soufriere, den største Bul- kan paa St. Vincent, er rolig, saa Aften maa komme fra et andet Arater.

Bomuldsarbejdere til at genop- tage Arbejdet. Evansville, Ind. den 11. Okt. Efter at Arbejdet har hvilet i Evansvilles Bomuldsfabrik- ter for nogen Tid, vil Fabrikkerne igen paabegynde Arbejdet i Morgen tidlig, hvorved adskillige Hundreder af arbejdsøse vil kunne begynde paa deres Arbejde.

Lisjaban. Paa Grund af de Forvirringer som den amerikanske Gesandt, Charles Page Bryan, har gjort til den herværende Regering, har den portugisiske Krigsminister ledet telegraferer til Gubernøren af Angola, portugisisk Vest-Afrika, for- langende en Forklaring for Udvis- ning af en amerikansk Missionær.

En Bankier med \$80,000 i Ud- dertid. Denver den 11. Okt. Aaron G. Pratt, Kassjerer for Hammonds- port State Bank af Hammondsport, N. Y. forlod denne Aften Denver under Scheriffens Ledelse.

Rejens Maal gælder Sten, da Pratt bestiltes for et Underlæg paa \$80,000 og for at have mod- taget Indskud, efter at han vidste, at Banken var insolvent.

Ved en Afstemning i Georgia sid- ste Uge har Staten vedtaget en Fændring til sin Grundlov, som be- stemmer, at alle Efterfømmere af Mand, som havde Stemmeret i 1860, maa stemme. Det er den skafte „grandfather clause“, som fratager 90 Procent af Negrerne Stemmeret. Den er nu gældende i Substaterne Alabama, Mississipp, Louisiana, South Carolina, North Carolina og Virginia. Ingen hvid Mand i disse Stater er illa. At- lanta Journal bleven berøvet sin Stemmeret. Man maa nok spørge: „Shall the people rule?“

Passagerer fra Finland blev næg- tet Tilladelse til at afsejle med Det for. Dempffselskabs Dampffib

„Sjellig Dab“ af Frygt for Kolera-

mittent; jaledes lyder et Telegram fra Stobenhavn dateret 12. Okt.

Vedkommende Passagerer vil bli- ve forsinket et Par Uger i den dan- ske Hovedstad.

Kinesere og Japanere har haft et Sammenstød i Kanton Nordorea, i hvilket adskillige Mand dræbtes og saaredes. Den kinesiske Regering har nægdet Tilladelse til at forfølge en Afdeling af Soldater, som menes at være den, som foraarjagede Uro- lighederne.

København den 14. Okt. — 77 nye Tilfælde af Kolera og 27 døde som Folge af Koleraen for de sidste 24 Timer endende den 13. Okt. om Middagen, jaledes lyder Meldingen fra Ruslands Hovedstad.

Balkanstrækligheder. Paa St. Vincent og de Nevisøerne. En bulskafft Affæren fra Martinique eller St. Vincent. Denne faldet ned over Guadeloupe. Pjæret Soufriere, den største Bul- kan paa St. Vincent, er rolig, saa Aften maa komme fra et andet Arater.

Bomuldsarbejdere til at genop- tage Arbejdet. Evansville, Ind. den 11. Okt. Efter at Arbejdet har hvilet i Evansvilles Bomuldsfabrik- ter for nogen Tid, vil Fabrikkerne igen paabegynde Arbejdet i Morgen tidlig, hvorved adskillige Hundreder af arbejdsøse vil kunne begynde paa deres Arbejde.

Lisjaban. Paa Grund af de Forvirringer som den amerikanske Gesandt, Charles Page Bryan, har gjort til den herværende Regering, har den portugisiske Krigsminister ledet telegraferer til Gubernøren af Angola, portugisisk Vest-Afrika, for- langende en Forklaring for Udvis- ning af en amerikansk Missionær.

En Bankier med \$80,000 i Ud- dertid. Denver den 11. Okt. Aaron G. Pratt, Kassjerer for Hammonds- port State Bank af Hammondsport, N. Y. forlod denne Aften Denver under Scheriffens Ledelse.

Rejens Maal gælder Sten, da Pratt bestiltes for et Underlæg paa \$80,000 og for at have mod- taget Indskud, efter at han vidste, at Banken var insolvent.

Ved en Afstemning i Georgia sid- ste Uge har Staten vedtaget en Fændring til sin Grundlov, som be- stemmer, at alle Efterfømmere af Mand, som havde Stemmeret i 1860, maa stemme. Det er den skafte „grandfather clause“, som fratager 90 Procent af Negrerne Stemmeret. Den er nu gældende i Substaterne Alabama, Mississipp, Louisiana, South Carolina, North Carolina og Virginia. Ingen hvid Mand i disse Stater er illa. At- lanta Journal bleven berøvet sin Stemmeret. Man maa nok spørge: „Shall the people rule?“

Passagerer fra Finland blev næg- tet Tilladelse til at afsejle med Det for. Dempffselskabs Dampffib